



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY

Sekretarz Stanu

Marek Gróbarczyk

Warszawa, dnia 17 marca 2021 r.

Znak sprawy: GM-DGWiZS-6.721.7.2021

Pan
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z prośbą Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie” przekazaną do Ministerstwa Zdrowia przy piśmie z dnia 16 grudnia 2020 r., znak: LEG/2020/37/PP, dot. szczepień pracowników przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych oraz odpowiedzią Ministerstwa Zdrowia, w której wskazano, że pracownicy sektora zostali uwzględnieni w strategii w II etapie szczepień, zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości uwzględnienia pracowników sektora wodno-kanalizacyjnego w Narodowym Programie Szczepień w możliwie najbliższym terminie.

Sektor wodociągowo-kanalizacyjny, którego działalność polega w głównej mierze na dostarczaniu wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz odbiorze i oczyszczaniu ścieków, jest sektorem strategicznym. W obliczu obecnej pandemii COVID-19 działalność tego sektora tym bardziej zyskuje na znaczeniu, gdyż dostęp do czystej, bieżącej wody i kanalizacji sanitarnej są kluczowymi czynnikami umożliwiającymi utrzymanie higieny tak osobistej, jak i w gospodarstwach domowych czy placówkach opieki zdrowotnej. Przestrzeganie zasad higieny jest podstawowym czynnikiem ograniczającym rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2, powodującego ww. chorobę. Dzięki działalności branży wodno-kanalizacyjnej jest to możliwe.

Pracownicy sektora, obok realizacji zadań o kluczowym znaczeniu dla sytuacji epidemiologicznej kraju, jakim jest dostarczanie wody oraz odbiór i oczyszczanie ścieków, są także grupą ponadprzeciętnie narażoną na zakażenia. Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne są zobowiązane zapewnić niezakłócone dostawy usług z zachowaniem ich wysokiej jakości. W związku z tym przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne reagują na wszelkie zgłoszenia awarii i przerw w dostawach wody. Specyfika branży nie pozwala na rozwiązanie pojawiających się problemów w sposób zdalny. Konieczne są interwencje fizyczne, w miejscu pojawienia się awarii. Interwencje te wiążą się z koniecznością wizyt pracowników w lokalach mieszkalnych odbiorców usług, co stanowi potencjalne źródło zakażenia.

Ponadto należy wskazać, że zgodnie z ustawą z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o miarach (Dz. U. z 2020 r. poz. 140 z późn. zm.) przyrządy pomiarowe, jakie są używane w sektorze wodno-kanalizacyjnym, podlegają okresowej legalizacji. W celu wypełnienia tego obowiązku przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne są zobowiązane przeprowadzać okresową kontrolę i wymianę wodomierzy. Dla wielu urządzeń termin ponownej legalizacji przypada w 2020 lub 2021 roku, a dla części z nich minął już także przewidziany w ustawie 6-miesięczny okres przedłużenia ważności legalizacji. To zaś oznacza konieczność bezpośredniego kontaktu pracowników sektora z odbiorcami usług, gdyż urządzenia takie są zainstalowane najczęściej w lokalach mieszkalnych, co znowu stanowi potencjalne narażenie pracowników na zakażenie.

Z poważaniem,

Dokument podpisany elektronicznie przez:

Marek Gróbarczyk

Sekretarza Stanu

Do wiadomości:
Pani Dorota Jakuta, Prezes Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”